
令和元（2019）年 11 月８日 

保護者様 

大 阪 市 立 城 北 小 学 校 

校 長  竹 本  弥 生 

 

土曜授業（学習参観・作品展）のご案内 

 

 深秋の候となりました。保護者の皆様には、お変わりなくお過ごしのことと存じます。

また、平素は、本校教育の推進にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、次のとおりに、学習参観・作品展を開催いたします。作品展では、児童や地域の

方々が作成した立体作品・絵画作品を展示しています。ご多用とは存じますが、ご来校く

ださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日  時     11 月 16 日（土） 

 

２．内  容 

・１，３，５年 学習参観  ８時 45 分～９時 30 分 (各教室・特別教室) 

・２，４，６年 学習参観  ９時 40 分～10 時 25 分 (各教室・特別教室) 

・作品展          ８時 45 分～12 時    (１階 講堂) 

 

 

※ 上ばきと保護者証を持参してください。 

徒歩での来校にご協力ください。 

 

 

各学級の授業内容と教室配置図は、裏面に印刷しています。 



２．授業内容 

学年・組 教科 学習内容 場所 

１年１組 
体育 とびばこあそび 体育館 

１年２組 

２年１組 生活 うごくうごく わたしのおもちゃ 教室 

２年２組 生活 うごくうごく わたしのおもちゃ 教室 

３年１組 国語 慣用句を使おう 教室 

４年１組 社会 大阪府の土地のようすと人々のくらし 教室 

４年２組 社会 大阪府の土地のようすと人々のくらし 教室 

５年１組 算数 単位量あたりの大きさ 教室 

５年２組 算数 単位量あたりの大きさ 教室 

６年１組 国語 場面に応じた言葉を使おう 教室 

６年２組 国語 場面に応じた言葉を使おう 教室 

 

 

３．校舎配置図 

 


